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ПРИВІТ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ КОН­
ВЕНЦІЇ РОБІТНИЧОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

АНГЛІЯ «ДОБРИЄ ВІДДАННЯ ЖАДАННЯ РОБІТНИКІВ В СИД- ВІДНОСИНИ МІЖ АВСТРІЄЮ І 
ГАЛИЧИНИ ПОЛЬЩІ. • ЕНСЬКИХ СТАЛІВНЯХ. РАД. УКРАЇНОЮ. ЗІЗД ЗАХІДНОГО ОКРУГА СТ08. У.РД.

резолюцію, , „і, P-біт,,.™ІР“7Г2 V-P Р-«. д™ Зиідяого О. 
домагаються від “Брітіш Ем-11 кра у Шдни Цеи 
паер Стіл Кореторейшен” ЗО 
процент пі движки платні, 8-го- 
динного дня праці, признання 
їхньої юнії і збирання юнійних 
вкладок при виплаті.

Юні я домагається відповіли 
до 1. цвітня і грозить страй­
ком на случай відмови.

ЛОНДОН, 21. марта. — Від­
повідаючи у вівторок в гіар- 
ляменті на питання, преміер 
Бонар Ло сказав, що рішення 
ради амбасадорів, яким відда­
ється Польщі Східну Галичи­
ну, є остаточним.

Один посол заявив, що в Ка­
наді є ЙОО'ООО бритінських то- 

українського

всі відділи Секції Женщин-Ро- 
бітниць, мають право висила­
ти по одному делєгатови чи по 
одній делегатці на кождих 25 
членів чи членкинь. Такі відді­
ли чи товариства, де є менше 
як по 25 членів, мають право 
вислати лише по одному делє­
гатови.

Делегатки Секції Женшин-Ро- 
бітннць»

Кождий відділ Секції Жен- 
шин- Робітниць на Заході по­
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле­
гаток на зїзд. Однак де це ска­
жеться неможливим до вико­
нання, там хай товаришки да­
дуть свої уповажнення засту­
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на зїзд.

Делегати від фермерських то­
вариств.

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні щиро запрошае 
на зїзд представників фармер- 
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в зїзді та 
висказати, що фермерів тепер 
долягае і яку акцію треба те­
пер підприняти, щоби спільно 
з робітниками стати плече в 
плече до боротьби проти піе- 
ту, який давить однаково як 
фермерів, так і робітників.

Ви, товариші фермері, най­
ліпше знаєте своє положення, 
тому прийдіть на цей зїзд, що­
би разом порадитись над ли­
хою долею робітника і фарме-.

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ КОМУНІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІО­
НАЛУ. МОХОВАЯ УЛИЦЯ 16.

Москва, 29. січня 1923. акт круга, що Західний Окружний 
Комітет рішив в порозумінню 

Екзекутивним 
скликати 
Зїзд. Зїзд цей відбудеться в 
днях 13, 14 і 15 цвітня ц. р. в 
сали Українського Робітничо­
го Дому в Едмонтоні.

Програма зїзду:

вручення грамоти являється 
завершенням умови заключе- 
ної між Україною й Австрією, 
на підставі якої обі держа­
ви визнають себе взаїмно і на- 
вязують нормальні дипльома- 
тичні й торогов^льні зносини 
При тій нагоді були ще раз 
підкреслені спільні інтереси 0- 
бох держав і висказано з обох 
боків побажання залишитися! 
в мирних і приязних відноси­
нах.

До Другої Всекраевої Конвенції 
Робітничої Партії Канади. Комітетом

Західно-ОкружнийДорогі Товариші!
Виконавчий Комітет Комуністичного Інтернаціоналу витає 

Робітничу Партію Канади, яка зібралась на своїм конгресі.
Шо каншдійська робітнича ял яса може бути І є чинником 

в світовій ситуації, про це нема сумніву. На доказ иего, До)ПОражаюче вражіння. 
якої міри Велика Британія числить на капалійських робітників Преміер у відповідь сказав, 
•к конечних для успіху в її Ьиперіялістичиих плянах, ми прига-і lllo рада амбасадорів 
даємо вам тільки те, що коли війна між Британією І Туреччн- гво€ рішення 
ною здавалась неминучою, то Канада була першою країною, факти на увазі.
яка одержала від тодішиого міністра війни Винстона Чорніла ___
телеграму за помочию на випадок проголошення війни. ;

Положення і на Далекому Сході, де зиова імперіалістичні Англійські ліберали за визнан­
ням Радрепублик.

І рожан
; ДЖеННЯ, Серед КОТрИХ ЦЄ рі-

похо-

шення викликало незвичайно

1. Створення зїзду.
2. Вибір президії зїзду:
3. Вибір верифікаційної ко­

місії і провірення мандатів де­
легатів.

4. Справоздання 3.0.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні 

справоздання.
8. Укр. Роб. Доми і фермер­

ські доми в Алберті.
9. Робітничі і фермерські ді- 

точі школи.
10. Організація женщин-ро- 

бітниць.

винесла 
маючи всі ті Вудсворт запитує, чому ЛаркІ-

на не впущено до Канади.

ОТТАВА, 20. марта. — Дж.
С. Вудсворт, робітничий Посол 
з центрального Вінніпегу, по­
ставив нині в парламенті за­
пит, чому відкинено просьбу 
Джима Ларкіна о вїзд до Ка­
нади.

Дійствуючий міністер імігра­
ції Чарлес Стюарт відповів, 
шо Ларкінови відмовелно всту 
пу до Канади по перше тому, і 
що він відмовився відповідати 
на звичайні питання, які ста­
виться особам, 
увійти в Канаду. В цій спра­
ві внесено апель, сказав Стю­
арт, і справу віддано департа- КОМІТетУ в нашій газеті. Тому 
ментони справедливосте то ше раз отсею дорогою до"

(Миші телеграми повідомля- магаемося скликання в як^най- 
ли, що Ларкін на запит, якого коротшому , часі засідання 
краю він є горожанином — ^ ^ “ •’ на ЯК0МУ члени ком. 
відповів, шо є горожанином моглиб дов1да™ся. шо сталося 
Ірляндської Републики. Це3 грішми і зібраним збіжам. 
правдоподібно було й при- " ІЛЬКО Калятинський. Львів, 
чиною, що його не впущено до лютого 1923- 
Канади.)

Де галицькі “патріоти” поділи 
гроші на поміч голодуючим?махінації Великої Британії І Злучених Держав стають очевид­

ними, також вказує на ролю камалійських робітників в будучім 
розвитку подій світового Імперіалізму.

Член англійського парламен­
ту Кенворті, котрий прибув до 
Москви для прослідження від­
носин у Росії, заявив представ-

Спеціяльно взиваємо вас на будуче успішно продовжати никам преси_ 1Ц0 фракція лібе- 
в трейд-юніях ту роботу; яку ви вже почали та поширювати ральН01 парті, котроі він пред 
активні партійні групи в кождім відділі І секції трейд-юШй, бо ставником, стремить 
це е одно з найбільше важних завдань в підготовл тванню бу­
дучої побідиї У всякій країні, де примінювано тези приняті на Совітів. Кенворті думає, що 
Третім Всесвітнім Конгресі відносно “праці в трейд-юніях", ре- і зближення Росії й Англії це 
зультати праці більше чим оправдали себе. Ми е певні того, конечне услівя відбудови полі- 
що ви про це самі переконаєтесь І шо в біжучім році не пропу- тичних і економічних відносин 
стите в цім напрямку ані одної нагоди.

Ми зауважили також у вашій конвенційній програмі резо­
люцію в справі ваших відносин до Канадійської Партії Праці.
Тут знова ваше становище е після нашої думки правильне. Ми 20.000 гірників в Полудневій 
думаємо, що ви оцінюєте дійсне значіння такої злуки І будете Валії вийшли на страйк.
старатися продовжати вашу працю в цім напрямі І на будуче. КАРДІФ, Валі я, 21. марта.__
Дійсна політична партія робітничої клята повинна бути не ли- двайцять тисяч майнерів в По­
те партією у вперед! армії визволення, що керує и наступ сво-:лудневій Валі! вишли вчера на 
ім" прокламаціями, але повинна також через діяльність свого,страйк щоби добитися Одної 
членства керувати всіми иншими органами робітничої кляси Великої Юнії. Страйкері, 
а акції. А це можна осягнути тільки тоді, коли комуністи пра- члени Лайнерської Федерації 
июють як дисціпліновані одиниці в сильно зорганізованій ко- Полудневої Валії, хочуть при­

лучити до себе неюнійних ро­
бітників і членів ривалізую- 
чої юнії механіків.

У львівській “Землі і Волі” з 
4. марта ц. р. читаємо слідую­
чий “Запит”:

До Голови “Ком. Допомоги!
Голоднїй Україні" Пана д-ра 
К. Студинського: Від часу, ко­
ли розділено К.Д.Г.У. на дві 
секції, Голова Комітету ще й 
досі не скликав ні одного засі- ,, „ „ _
«..........-*» -..........."
шення домагання цього членів ,

12. Інкорпорація укр. робіт­
ничих і фермерських домів в 
провінції Алберті.

13. Справа робітничо-фар- 
мерського органу.

14. Справа допомоги виз­
вольній боротьбі в Східній Га­
личині.

ЗАВДАННЯ ВАШОЇ ПАРТП Є ВАЖНІ.

до повно­
го дипльоматичного визнання

що хочуть

світа.

15. Вибір заряду і контроль­
ної комісії 3.0.К. на 1923 рік

16. Замкнення зїзду.

Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і 
Ьр. Колумбія), включаючи і

ра.
Вивіз товарів з Фінляндії до 

Сов. Росії в 1922 р. осягнув ви­
соту вартости 200 міл. марок.,

З тов. привітом, 
Західний Окружний Комітет 

Стов. Укр. Роб. Дім 
в Едмонтоні.

САККО ОСЛАБЛЕНИЙ І ЙО­
ГО СПРАВА ВІДЛОЖЕНА.

муністичній партії.
Ми надіємось, шо ви щораз енергічнійше будете скупчува­

ти свої сили в тім напрямі, щоби зробити вашу партію дійсно
боевою комуністичною партією. Сорок тисяч майнерів в о-

А щоби осягнути в цім напрямі успіх, для цего дуже важ- крузі Ронда повідомили влас­
ним,, средством є партійна преса. Ми зауважили, що у вас по ник|в 
цему питанню е осібна резолюція. Сильна, розумно керована СТуПЛЯТЬ подібно.
І наскрізь контрольована партійна преса може сповняти неоці- Майнерська Федерація По- 
нену роботу — спеціально щоденна преса — в уґрунтовуванню луд„евої Валії переголосувала. 
І керованню силами робітничої кляси, — кромі того вона обєд- ,цоби 3aKjH4lm, істнуючу 
пуе Ідеї І діяльність самих партійних членів. краєву угоду щодо платні і бо-

Виконавчий Комітет Комуністичного Інтернаціоналу ува- ротися за висшу платню. Феде 
жае, шо Робітнича Партія Канади буде піддержувати і правиль- рація хоче щоби всі инші май. 
но вести пролетарські сили Канади до боротьби, яка жде їх A Hepj мучилися в цій боротьбі, 
будуччииі. :_______

ДЕДГЕМ, Масс., 17. марта.
— Коли розпочалося вчера пе­
реслуханий в справі відновлен­
ня процесу Сакка і Ванзетті, 
прокураторія зажадала, шбЬи 
Сакка відвести до шпиталю і, 
насильно його кормити.

Це домагання поставив про- Центральна Шкільна Рада 
куратор після того, як оборона для робітничих діточих шкіл 
заявила, що Сакко є фізично при Стов. 5.Р.Д. застйцовив- 
нездібний прибути до суду та шись уважно над рішенням 
що його умисловий стан через 3 ІЗДУ Стов. У.Р.Д., щоб устро-! 
30-дневниІГ голодовий страйк іти три місячний учительський 
находиться в такім стані, що КУРС для тих товаришів і то-1 
він не може брати участи у варишок, що вже вчать, або 
своїй власній справі. , бажали би стати учителями в

Судія- Сеєр назначив двох робітничих діточих школах, і 
знатоків, щоби вони розсліди- шоб иеі* КУРС відбувся, коли 

Сакка. Ко- буде можливо, в місяцях цвіт-

( Печатка.)В СПРАВІ УЧИТЕЛЬСЬКОГО 
f КУРСУ.»

копалень, що також по- Всім Філіям, Відділам і місце­
вим Шкільним Радам 

до відома.
УВАГА! - НЕСПОДІВАНА КОМЕДІЯ! - УВАГАІ
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

---------відіграє----------

все-

В СУБОТУ, ДНЯ 24-ГО МАРТА
З комуністичним привітом. 

Президія В.К.К.І.,
Н. Бухарін
О. В. Куусінен (секретарі.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУСТАН ЗДОРОВЛЯ ЛЕНІНА.

МОСКВА, 22. марта. — Уря­
дові бюлетини повідомляють,1 
що стан здоровая совітського 
премієра Миколи Леніна по- 
степенно поправляється.

комедію в 4-ох діях з міщанського життя зі співами І 
цями М. Старииького п. н.:

тан-

ли стан здоровля
либ показалося, що його уми- ни> маю ' червні, прийшла до 
словий стан

КОМУНІСТИ ЗАКЛИКАЮТЬ РОБІТНИКІВ ВСЕГО СВІ­
ТА ДО ПРОТЕСТУ ПРОТИ ОКУПАЦІЇ РУРЩИНИ.

правильний, ! заключення і рішила, що такий 
суд відішле його з вязниці до КУРС не може бути устроєний в 
шпиталю, де він буде насильно !згаданих «Ісяцях, але що його

треба відложнти, з слідуючих

не є
Бездротие получення між Ро­

сією і Францією. кормлений.
ФРАНКФУРТ над Майном, і 1 Гендерсон і МекДоналд по- РИГА, 22. марта. — Півуря- Судовий лікарський знаток причин:

Німеччина, 22. марта. — Від- вернуть нині до Лондону, а ре- лова новинкарська агенція др. Абрагам Меєрсон, який о- * ■ Задля великої кількости
бувшася тут міжнародна кому- шта вичислені звідають окуло- "Роста” повідомляє, що між глядав Сакка передвчера, зло- г,Раи> наложеної з'їздом на ріж
ні стична конференція постано- вані околиці як офіціяльні Росією і Францією приверне- жив заяву, що Сакко вправді є и‘ комітети нашого Стовари-
вила на своїй кінцевій cedi, що представники бритійської Пар- но нормальну комунікацію при здоровий, але через довгу го- шення і робітників, шо викону-

' лодівку упав жертвою- приви- ють роботу в центрі, рішучо
дів і nj: е в силі сконцентрува- неможливо було поробити по­
ти свого ума, коли рішається трібнизс тіриготовань до тако­

го учительського курсу,
2. Дотепер неможливо було

(ЗА ДВОМА ЗАЯЦЯМИ)
Є це одинока комедія, котра має найбільший успіх усюди 
на українській сцені. В комедії “Модний Жених" або “За 
Двома Заяцями" е повно гумору І сатири та комічних си­
туацій від початку до кінця. Розказуйте про цю чудову 
комедію смоїм знакомим, та приходіть громадно до Укр.

Роб. Дому на виставу, а певно будете вдоволені.

помочі радія.я днях “від 15 до 22 цвітня ма- тії Праці,, 
ють відбутися у edx краях ПАРИЖ. 22, марта. 
світа комуністичні демонстра- конференції бельгійських, бри- 
ції як чаСть програми міжна- тійських, італійських і фран- 
родного тижневого протесту, цуськнх робітничих і соціяліс- 
спримованого головно проти]тичних парламентарів, яка від- 
окупації Руршини.

На
Р.К.П. має 818.193 членів.

його доля.
МОСКВА, 16. марта. — По- Через відсутність Сакка су-

слідні обчислення виказують, ] дія Сеєр відломив переслухай- дістати потрібної помочі, щоб 
булася тут вчера, одноголосно що Російська Комуністична ня на пізнійше. , мож було звільнити від праці,
прийшло до заключення, що Партія числить 818.193 членів. ; ------------ Х04 би лише частинно, тих уо-
за справу полагодження Pvp- ГЦ це число дійсних активних _ ... . варншів, що мали-,6 учити на
ської проблеми мусить взяти членів припадає 410.430, кан- 8 Німеччині не ДОПущен0 до иім курсі, 
ся американське правитель- дидатів на членів 177.924 і _ пучу. Через те Центральна Шкіль-
ство, або коли це не станеться, членів Союза Комуністичної БЕРЛІН, 22. марта. — Сього- на Рада звернулась до Екзеку- 
ціла справа мусить бути пере- Молоді 289.839. Між членами дня арештовано по цілій Ні- тивного Комітету Стов. У.Р.Д.,

Комуністичної Партії є 30.434 меччині 60 членів нової герман шоб. цей відложив учитель­
ської партії, оскаржених о ськия курс до того часу (прав-

ЦЇНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНТ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Той тиждень, каже резолю­
ція, буде також включати де­
монстрації проти Версжльсько- 
го договору, загрози війни та 
проти фашізму.

ЗАХОДОМ КОМІТЕТУ ПРИЯТЕЛІВ СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ 

----------відбудеться-----------
дана до “Ліги Націй”.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25-ГО МАРТАСОЦІЯЛ - ПАТРІОТИ БАЧУТЬ 
РАТУНОК У “ЛІГИ НАЦІЙ”. Бритійськими делегатами на яетшин-

конференції були Дж. Рамсей Число членів Комуністичної "зрадиичу діяльність". Поліція;лоподібно до осени), поки не 
ЛОНДОН, 21. марта. — Рам- МекДоналд. Артур Гендерсон. Партії в Червоній Армії і Чер- вірить, що викрила завчасу но-іявиться можливість такий курс

сей МекДоналд і Артур Ген- ç п. Адамсоя, Там Шо і гене- воній Зльоті виносить поверх вий проектований пуч, однак Успішно У строїти,
жерсон, провідники бритій- рал Тамсрн.__________________90.000, в радянських уйгановах пруський міністер внутрішних в міжчасі Ц.Ш.Р. всіма ен­
ської Партії Праці, виїхали ________ є 83.690 комуністів.
мера разом з Вилом Адамсо- 
иом, Тзмом Шо, С. Р. Боксто-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТлами буде допомагати робітни 
чим діточим школам поборю­
вати ті трудносте, з якими во­
ни задля браку належно підго­
тованих робітничих учителів’ 
зустрічаються.

справ держить цю справу в 
Склад Російської Комупіс- тайні і каже, що проголосить 

тичної Партії е такий: 44.4% » в пятницю в соймі. 
робітників, 26.7% селян, 2222% і 

В комісаріяті закордонних радянських урядовців і служ-
у Москві розпочато бовців, 6,7% инших. Замітним всі Радянські Републики

Польсько-російська поптова
конференція в Москві. Весь дохід призначений в користь сиротів в С.С.Р.Р. 

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ном і ген. С. Б. Тамсоном до 
Парижа на конференцію з 
франкськими послами в спра 
8і француської окупації Рур-

Повиша статистика обіймає 
з ви-спраа

польсько - російську почтово- е постійний ЗРІСТ Проценту се- їмком бувшої Далеко східної 
телеграфічну конференцію. лян5гО'0. • : ^ L Републики і Владивостоку. ОСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИЦентра.іьт Шкільна Рада 

при Стов. У.Р.Д.шини.
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